
1 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 
I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Komplexní poradenství a 
realizace dotačního projektu – Kybernetická bezpečnost HLKS“ (dále jen „veřejná zakázka“), které 
objednatel zrealizoval mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), v souladu s interními pravidly objednatele pro zadávání veřejných zakázek, v němž 
objednatel vybral nabídku poskytovatele jako nejvhodnější (dále jen „smlouva“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit kompletní realizaci dotačního projektu 
v programu na podporu kybernetické bezpečnosti z Národního plánu obnovy (resp. Digitální 
Česko), případně jiném využitelném dotačním programu souvisejícím s kybernetickou bezpečností, 
spočívající zejména v  

a) Zpracování studie proveditelnosti (technologická i dotační část) 

- Vypracování studie proveditelnosti dle technologických požadavků projektového záměru 
(technologické požadavky projektového záměru jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy). 

b) Zpracování a předložení dokumentace pro Odbor hlavního architekta eGovernmentu (dále jen 
„OHA“) 

- Příprava dokumentace pro OHA, která bude způsobilá k přiložení jakožto povinná příloha 
k žádosti o dotaci, tedy včetně předložení dokumentace OHA a administrace až do 
konečného schválení ze strany OHA. 

c) Zpracování a předložení žádosti o dotaci včetně všech povinných příloh a další dotační 
management 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, 
PSČ: 793 24 

IČO: 14450216 

DIČ: CZ14450216 

Bank. spoj.: Česká národní banka  
č. ú.: 306771/0710 

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, ředitel 

Oprávněná osoba pro 
organizační jednání 

Bc. Jan Marunič 

E-mail: jan.marunic@horskelazne.cz   

Tel.: 724 534 615 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě oddíl AXIV, vložka 481 

 

 (dále také jen „objednatel“ nebo „HLKS“) 

 

Euro Enterprise Development s.r.o. 

Sídlo: Říční 456/10 
118 00 Praha 1 

IČO: 27773728    

DIČ: CZ27773728 

Bank. spoj.: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: 2983792/0800              

Zastoupen: Ing. Roman Kratochvíl 

Oprávněná osoba pro 
organizační jednání 

Ing. Roman Kratochvíl 

E-mail: kratochvil@eued.cz  

Tel.: 724 689 433 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, C331126/MSPH 

 

(dále také jen „poskytovatel“) 
 

mailto:jan.marunic@horskelazne.cz
mailto:kratochvil@eued.cz


2 

 

 

 

- Zajištění úkonů pro předložení řádné a úplné žádosti o dotaci vč. všech úkonů potřebných 
při procesu vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, realizace a udržitelnosti projektu, 
následná administrace po procesu vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, podpora při 
čerpání dotace a průběžné řízení činností až do okamžiku jejího konečného vyúčtování a 
ukončení čerpání dotace; poskytovatel je také povinen spolupracovat s objednatelem po 
dobu udržitelnosti projektu v míře nezbytné pro řádné plnění závazků objednatele ve 
vztahu k poskytovateli dotace, např. zpracovávat monitorovací zprávy či jiné nezbytné 
úkony. 

d) Zajištění přípravy podkladů a související administrativní úkony pro přípravu podkladů pro 
navazující výběrové řízení 

- Zpracování technické specifikace k realizovanému výběrovému řízení (případně více 
výběrovým řízením), spolupráce při definici kvalifikačních kritérií, vypořádání technických 
dotazů dodavatelů a další konzultační činnost v průběhu realizace výběrového řízení. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo nezadat k realizaci body b) – d) dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a 
to zejména, nikoliv však výlučně, v návaznosti na vyhlášení či nevyhlášení vhodného dotačního 
titulu pro objednatele. Stupeň a) bude realizován vždy.   

4. Objednatel se zavazuje plnění (či jeho příslušnou část) převzít a zaplatit za převzatou část plnění 
dohodnutou cenu.  

 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele Karlova Studánka č.p. 6, 793 24, přičemž jednotlivé činnosti 
mohou být dle jejich povahy prováděny na jiných místech dle určení objednatele (např. sídlo 
poskytovatele) nebo prostřednictvím vzdáleného přístupu.  

2. Plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) této smlouvy bude poskytovatelem zahájeno bezodkladně od 
účinnosti této smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dnů.  

3. Plnění dle čl. I odst. 2 písm. b) – d) budou zahájena vždy až na výzvu objednatele, a to do 5 
kalendářních dní od výzvy objednatele. Výzva může být poskytovateli odeslána také e-mailem na 
adresu určenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen realizovat kompletní plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) této smlouvy do 60 
kalendářních dnů od jeho zahájení.  

5. Poskytovatel je povinen podat příslušnou žádost k OHA dle čl. I odst. 2 písm. b) této smlouvy do 30 
kalendářních dnů od zahájení tohoto plnění, ne však dříve, než uplyne lhůta pro zpracování Studie 
proveditelnosti dle předchozího odstavce. Poskytovatel je povinen vynaložit maximální možné 
úsilí, aby byla dokumentace ze strany OHA schválena v termínu, který umožní bezodkladné podání 
žádosti o dotaci dle následujícího odstavce.   

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je poskytovatel povinen podat žádost o dotaci dle čl. I odst. 
2 písm. c) ihned k okamžiku otevření možnosti podat předmětnou žádost o dotaci, bude-li to 
z objektivních důvodů možné (a budou-li splněny podmínky podání této žádosti, tj. již bylo 
realizováno plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) a zároveň byla schválena žádost dle čl. I odst. 2 písm. b). 
Další část tohoto plnění bude poskytovatel realizovat po dobu trvání projektu až do ukončení. 

7. Poskytovatel je povinen realizovat plnění dle čl. I odst. 2 písm. d) této smlouvy bez zbytečného 
odkladu a dle potřeby objednatele tak, aby byly naplněny také požadavky zákona o zadávání 
veřejných zakázek, interní pravidla objednatele či pravidla příslušných poskytovatelů dotací či další 
relevantní předpisy.  

8. Objednatel si vyhrazuje právo posunout termíny plnění (na pozdější datum) z důvodu vzniklých na 
jeho straně nebo dle aktuálních potřeb objednatele. 



3 

 

 

 

 

 

III. Cena plnění 

1. Cenu za plnění smluvní strany sjednávají takto:  

a) Cena za část plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) v Kč bez DPH 100.000,00 

b) Cena za část plnění dle čl. I odst. 2 písm. b) v Kč bez DPH 60.000,00 

c) Cena za část plnění dle čl. I odst. 2 písm. c) v Kč bez DPH 60.000,00 

d) Cena za část plnění dle čl. I odst. 2 písm. d) v Kč bez DPH 80.000,00  

 

Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy činí 300.000,00 v Kč bez DPH. 

 

(pozn. pro dodavatele – doplněný údaj o ceně bude předmětem hodnocení dle zadávací dokumentace) 

2. V ceně předmětu plnění či jeho části jsou obsaženy veškeré práce, činnosti a náklady potřebné 
pro řádné splnění předmětu smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady, které poskytovateli 
v souvislosti s předmětem plnění vzniknou. Cena je nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po 
celou dobu plnění smlouvy.  

 

IV. Platební podmínky  

1. Cena za předmět plnění bude poskytovateli hrazena v částech dle rozdělení v čl. III odst. 1 této 
smlouvy.  

2. Cena za předmět plnění bude poskytovateli hrazena na základě vystavené faktury za tu kterou 
část plnění, přičemž poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy po splnění té které části 
plnění dle čl. V této smlouvy.  

3. Faktura musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH v účinném znění, 
náležitosti listin dle § 435 občanského zákoníku v účinném znění, a další platné a účinné 
náležitosti vyplývající z daňových a účetních předpisů. 

4. Faktura musí vždy obsahovat také:  

- Název, případně evidenční číslo veřejné zakázky 

- Označení této smlouvy 

- Označení předmětu plnění či jeho části, za kterou je fakturováno 

- Cenu za fakturovanou část předmětu plnění bez DPH a vč. DPH 

5. Přílohou faktury je také kopie oboustranně potvrzeného předávacího protokolu za příslušnou část 
předmětu plnění.  

6. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

7. Nebude-li faktura obsahovat všechny zákonem dané a v této smlouvě sjednané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit a poskytovatel je povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.  

8. Faktura bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně na jiný účet poskytovatele uveřejněný v registru plátců DPH. Závazek 



4 

 

 

 

objednatele zaplatit cenu plnění se považuje za splněný okamžikem odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu objednatele.  

9. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce DPH ani 
mu nejsou známy skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o 
prohlášení za nespolehlivého plátce daně. 

10. V případě, že poskytovatel bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění uveden v seznamu 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, je objednatel jako příjemce zdanitelného plnění 
oprávněn uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za 
poskytovatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za 
poskytovatele bude pak považováno v tomto rozsahu za splnění závazku objednatele uhradit 
sjednanou cenu předmětu plnění, resp. její příslušnou část, poskytovateli. 

 

V. Předání a převzetí předmětu plnění 

1. Ke splnění závazku poskytovatele dle čl. I odst. 2 písm. a) dojde předáním kompletní Studie 
proveditelnosti, která bude způsobilá pro přiložení k žádosti o příslušnou dotaci. Dokument bude 
předán v listinné podobě a v elektronické podobě. O předání a převzetí plnění smluvní strany 
sepíší předávací protokol, ve kterém bude uveden soupis vad plnění vč. termínu pro jejich 
odstranění, budou-li takové. Podkladem pro fakturaci dle čl. IV bude toliko předávací protokol bez 
výhrad.  

2. Ke splnění závazku poskytovatele dle čl. I odst. 2 písm. b) dojde po konečném schválení 
dokumentace předložené OHA ze strany OHA (tj. kladném stanovisku OHA) a zároveň předáním 
kompletní dokumentace předložené OHA objednateli. Dokumenty budou předány objednateli 
v elektronické podobě a též v listinné podobě, pokud o to objednatel požádá. O předání a převzetí 
plnění smluvní strany sepíší předávací protokol, ve kterém bude uveden soupis vad plnění vč. 
termínu pro jejich odstranění, budou-li takové. Podkladem pro fakturaci dle čl. IV bude toliko 
protokol bez výhrad a schválená dokumentace.  

3. Ke splnění první části závazku poskytovatele dle čl. I odst. 2 písm. c) dojde schválením žádosti o 
dotaci, tj. Rozhodnutím o poskytnutí dotace. Ke splnění druhé části tohoto závazku dojde po 
úplném ukončení čerpání dotace. Podkladem pro fakturaci 50 % z ceny za tuto část bude vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Objednatel uhradí 50 % z ceny za tuto část i v případě, že 
nebude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace z objektivních důvodů, které neleží na straně 
poskytovatele, ačkoliv poskytovatel žádost řádně podal a řádně řízení administroval. Zbývajících 
50 % z ceny za tuto část je poskytovatel oprávněn vyfakturovat po úplném ukončení čerpání 
dotace. 

4. Ke splnění závazku poskytovatele dle čl. I odst. 2 písm. d) dojde po uzavření smlouvy mezi 
vybraným dodavatelem a objednatelem (případně více vybranými dodavateli, bude-li výběrových 
řízení více).  

 

VI. Práva a povinnosti stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré činností a plnění na základě této smlouvy budou provedena 
řádně a v dohodnutých termínech a s náležitou péčí. Poskytovatel je oprávněn poskytovat plnění i 
jinou osobou, avšak odpovídá za to, aby byla plnění poskytnuta řádně dle předchozí věty a ručí za 
tato plnění tak, jako by plnil sám. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že všechny osoby, které se budou podílet na realizaci díla, mají 
dostatečnou kvalifikaci v oboru a také ovládají český nebo slovenský jazyk.  



5 

 

 

 

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby podílející se na plnění, které se budou nacházet 
v prostorách objednatele, dodržovaly bezpečnostní a provozní předpisy objednatele.  

4. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat nezbytnou součinnost pro řádné plnění závazků 
poskytovatele. V případě, že by omezená součinnost objednatele mohla mít vliv na kvalitu či 
včasnost plnění, je poskytovatel povinen na to objednatele upozornit. Neupozorní-li poskytovatel 
objednatele dle tohoto odstavce, nemá právo se domáhat jakéhokoliv prodloužení lhůt. 

5. Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 
včasné plnění předmětu smlouvy.  

6. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat průběh plnění předmětu smlouvy. V případě, že 
poskytovatel nebude provádět práce dle této smlouvy řádně nebo je bude provádět v rozporu se 
zadáním či pokyny objednatele, považuje se to za podstatné porušení smlouvy. 

7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout k poskytnutému plnění objednateli veškerá potřebná práva, 
zejména autorská a užívací, a licence, tak, aby byl naplněn předmět a účel této smlouvy. Cena za 
poskytnutí těchto práv je zahrnuta v ceně za plnění této smlouvy. V případě, že by výsledkem 
činnosti poskytovatele bylo autorské dílo, zavazuje se poskytovatel udělit objednateli k tomuto 
dílu výhradní licenci a prohlašuje, že objednatel je oprávněn dílo upravovat a jinak měnit dle své 
potřeby za účelem naplnění předmětu této smlouvy.  

 

VII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká: 

a. Splněním všech závazků z této smlouvy;  

b. dohodou smluvních stran; 

c. odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

d. oznámením objednatele poskytovateli, že nemá, a to ani do budoucna, zájem na realizaci 
zbývajících částí plnění; 

e. výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li objednatel v prodlení 
s úhradou ceny za dílo po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv příslušná faktura splňovala 
všechny náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně 
doručena objednateli. 

(ii) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností 
poskytovatele dle této smlouvy.  

Platnost a účinnost smlouvy zaniká dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

f. výpovědí s výpovědní dobou: 

(i) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či bez uvedení 
důvodu, a to písemně s výpovědní dobou 3 měsíce, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.  

3. Za podstatné porušení smlouvy je považováno také:  



6 

 

 

 

- prodlení s plněním kteréhokoliv závazku poskytovatele, kdy poskytovatel nečinil ani 15 
dnů po výzvě objednatele k činnosti (a měl pro takovou činnost součinnost i podklady 
objednatele); 

- poskytnutí neúplného či jinak vadného plnění, vč. vad právních, které poskytovatel 
nenapraví ani do 30 kalendářních dnů od výzvy objednatele; 

- porušení mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací poskytovatelem; 

- provádění díla je pozastaveno po dobu delší než 30 dnů; 

- nevhodná nebo nedostatečná komunikace poskytovatele s objednatelem (za tuto se 
považuje nereagování na požadavky objednatele v nejméně 3 případech v průběhu 3 po 
sobě jdoucích měsíců, nebo v 5 případech celkem za dobu trvání smlouvy). 

4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že 

- poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je povinen dle smlouvy; 

- bude zahájeno insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
poskytovatele a insolvenční soud rozhodne o úpadku poskytovatele;  

- poskytovatel vstoupí do likvidace. 

5. Má-li smluvní strana dle této smlouvy možnost od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez 
výpovědní doby, náleží právo volby ukončení závazku smluvní straně.  

6. Odstoupením od smlouvy či výpovědí bez výpovědní doby nezanikají nároky stran na náhradu 
škody ani nároky na zaplacení smluvních pokut.  

 

VIII. Sankce 

1. V případě nedodržení termínu předání některé z částí plnění je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za tuto část bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení.  

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad vytknutých v předávacím protokolu oproti 
smluvenému termínu je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny za tuto část bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě porušení závazku mlčenlivosti stanoveném v čl. X této smlouvy je poskytovatel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

4. V případě porušení závazku poskytovatele plnit prostřednictvím odborných osob stanoveném 
v čl. VI této smlouvy je poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení, a to i opakovaně. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je poskytovatel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za předpokladu, že poskytovatel 
písemně vyzval objednatele k úhradě dlužné částky a objednatel nezjednal nápravu ani dodatečně 
ve lhůtě 5 dnů ode dne obdržení výzvy poskytovatele.  

6. Sjednáním ani uplatněním žádné smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z 
porušení závazku, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

7. Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, pokud není ve výzvě 
uvedena lhůta delší. Zaplacení jakékoliv ujednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 
stranu povinnosti splnit své závazky. 



7 

 

 

 

 

 

 

IX. Záruka integrity a sankce proti Rusku a Bělorusku 

1. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se výběrovým 
řízením, sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž, a současně dává záruku, že se ani po uzavření smlouvy s objednatelem žádného 
obdobného jednání nedopustí.  

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení poskytovatele o integritě ukáže 
být nepravdivým nebo jestliže poskytovatel poruší záruku integrity po uzavření smlouvy s 
objednatelem. 

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o 
hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

4. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem v souvislosti s touto veřejnou 
zakázkou nebudou přímo nebo nepřímo a to ani zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. 
finanční sankce ve smyslu Nařízení Rady (EU) o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou 
uvedeny na tzv. sankčních seznamech, případně dle legislativy, který tato nařízení nahrazuje. 
Poskytovatel je také povinen bezodkladně informovat objednatele, pokud se dozví o 
skutečnostech, které by mohly mít vliv na výše uvedené.  

 

X. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 
(dále jen „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny 
poskytnout důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely, než je plnění 
dle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům a 
dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem 
této smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých 
informací a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.  

2. Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí 
osobě.  

3. Poskytovateli v tomto případě nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených 
s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 



8 

 

 

 

4. Tato smlouva může být měněna pouze číselnými dodatky obsahujícími podpisy obou smluvních 
stran a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným způsobem.  

5. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být 
učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně 
osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 
Doručováno bude na adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy 
musí být druhé smluvní straně oznámena bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že 
si smluvní strana zásilku nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V 
případě, že smluvní strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutí tato 
písemnost za doručenou. Smluvní strany umožňují i doručování písemností e-mailem, který se 
považuje za doručený, pokud druhá smluvní strana přijetí takového e-mailu potvrdila, byť 
konkludentně následnou reakcí.  

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 
nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a 
není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, 
ustanovením. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; 
části smlouvy, které poskytovatel považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají 
zveřejnění (budou znečitelněny), je poskytovatel povinen sdělit objednateli nejpozději při podpisu 
této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a úplnou 
vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

9. Součástí této smlouvy jsou přílohy 

- Příloha č. 1 - Technologické požadavky projektového záměru 
 
 

 

V Karlově Studánce 
 
 

……………………………………………………………… 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Ing. Jan Poštulka 
ředitel podniku 

V Praze 
 
 

……………………………………………………………… 
Euro Enterprise Development s.r.o. 

Ing. Roman Kratochvíl 
jednatel 


